

OFFICE OF THE SECRETARY, CENTRAL GOVERNMENT EMPLOYEES' WELFARE CO-ORDINATION COMMITTEE, KOLKATA

AAYAKAR BHAWAN, 2™ FLOOR, ROOM NO.2/14, P-7, CHOWRINGHEE SQUARE, KOLKATA-700069 कार्यालय सचिव, केन्द्रीय सरकारी कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति, कोलकाता

ईमेल आईडी: bishnu.mondal@incometax.gov.in

PH NO- (033) 2213-6892 तारीख / Date: 09.04.2025.

F.No. No. CGEWCC/Kol/AMA-2/2024-25/

परिपत्र -8 / CIRCULAR -8/2025

AMA-2

विषय : सीएस(एमए) नियम 1944 केन्द्रीय सरकार के कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों के उपचार के लिए एएमए के नाम का नवीनीकरण 01.01.2025 से 31.12.2025 तक की अविध के लिए। सीएस(एमए) नियम 1944 केन्द्रीय सरकार के कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों के उपचार के लिए एएमए के नाम का नवीनीकरण 09.04.2025 से 31.12.2025 तक की अविध के लिए।

Sub: CS(MA) Rules 1944 Renewal of name of the AMA for the treatment of Central Govt. Employees' and Members of their family for the period from 09.04.2025 to 31.12.2025.

स्वास्थ्य एवं परिवार नियोजन मंत्रालय (स्वास्थ्य विभाग) के दिनांक 28.05.1982 के कार्यालय ज्ञापन संख्या 9-14025/133/79-एमएस और दिनांक 10.08.1990 के सीएंडएजी परिपत्र संख्या 445-ऑडिट/17/87/III-90 (86) में निहित निर्देशों और सीएस (एमए) नियम 1944 के नियम 2ए (iv) के अनुसार, अनुलग्नक-एएमए२ में उल्लिखित निजी चिकित्सा चिकित्सकों के नाम को सामान्य कार्य घंटों के दौरान कोलकाता और आसपास के नगर पालिकाओं (जैसा कि प्रत्येक एएमए के सामने दिखाया गया है) के अलावा अन्य जिलों में तैनात केंद्र सरकार के कर्मचारियों और उनके परिवार के सदस्यों के इलाज के लिए अधिकृत मेडिकल अटेंडेंट के रूप में नवीनीकृत किया जाता है, जो 09.04.2025 से 31.12.2025 तक की अवधि के लिए सीजीएचएस द्वारा कवर नहीं किए जाते हैं।

In terms of Ministry of Health & Family Planning's (Department of Health) instructions contained in O.M. No. 9-14025/133/79-MS dated 28.05.1982 and C & A.G. Circular No. 445-Audit/17/87/III-90 (86) dated 10.08.1990 and as per Rule 2A (iv) of the CS(MA) Rules 1944, the name of the Private Medical Practitioners, as mentioned in Annexure-AMA-1, are hereby renewed as Authorized Medical Attendant during the normal working hours for the treatment of the Central Govt. Employees' and members of their family stationed at, districts other than, Kolkata and its adjoining Municipalities (as shown against each AMA) which are not covered by CGHS for the period from 09.04.2025 to 31.12.2025.

एएमए का सख्ती से पालन करने के लिए महत्वपूर्ण नोट) (IMPORTANT NOTE FOR THE AMAS TO BE OBSERVED STRICTLY)

एएमए से अनुरोध है कि वे वर्तमान कार्यकाल की समाप्ति की तारीख से कम से कम एक महीने पहले नवीनीकरण के लिए आवेदन जमा करें। समय पर नवींनीकरण के लिए आवेदन प्राप्त न होने के कारण सीजीईडब्ल्यूसीसी किसी भी नाम को हटाने का अधिकार सुरक्षित रखता है।

एएमए से अनुरोध है कि वे एक बार में 3 से 4 दिनों से अधिक की दवा न लिखें। हालांकि, 3 या 4 परामर्श के मामले में उपचार अधिकतम दस दिनों की अवधि तक सीमित होना चाहिए। परामर्श और इंजेक्शन के लिए शुल्क कायापलट संख्या एस.11025/18/2023-ईएचएस, भारत सरकार, स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय (स्वास्थ्य और परिवार कल्याण विभाग) नई दिल्ली दिनांक 20.09.2023 के अनुसार लिया जाना चाहिए।

पते/डिग्री आदि में किसी भी तरह के बदलाव की सूचना दस्तावेजी साक्ष्य के साथ तुरंत दी जानी चाहिए। एएमए की मृत्यु की स्थिति में, एएमए के निकटतम रिश्तेदार द्वारा मृत्यु प्रमाण पत्र की एक प्रति के साथ सचिव, सीजीईडब्ल्युसीसी, कोलकाता को सुचना भेजी जानी चाहिए। एएमए की सुची निम्नलिखित वेबसाइटों से प्राप्त की जा सकती है।

(i)www.itgoawbunit.org (ii)www.itefbengalcircle.org

AMAs are requested to submit applications for renewal at least one month before the date of expiry of the present term. The CGEWCC reserves the right to delete any name due to non-receipt of application for renewal in time.

AMAs are requested not to prescribe medicines for more than 3 to 4 days at a time. However, in case of 3 or 4 consultations the treatment should be restricted to maximum period of ten days. The fees for consultation and injection should be taken as per O.M. No. S.11025/18/2023-EHS, Government of India, Ministry of Health & Family Welfare (Department of Health & Family Welfare) New Delhi dated 20.09.2023.

Any change in address / degree etc. should be intimated immediately with documentary evidence. In case of death of AMA, intimation has to be sent to the Secretary, CGEWCC, Kolkata by the nearest relative of the AMA with a copy of death certificate. The list of AMA may be obtained from the following websites.

(i)www.itgoawbunit.org (ii)www.itefbengalcircle.org

विष्णु पद मंडल [BISHNU PADA MONDAL] सचिव / SECRETARY केंद्रीय सरकारी कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति. कोलकाता ।

CENTRAL GOVT. EMPLOYEES WELFARE CO-ORDINATION COMMITTEE, KOLKATA

SI No	Name of the Doctor	Qualification	Regd. No.	Residential Address	Chamber Address	CC,Ward/ Municipality Postal Zone	Period	Contact Number
1	Dr. Asutosh Sarkar	MBBS	Reg.No. 53831 WBMC	Type II QRS, Malda medical college campus, Malda – 732101, EBPS.	Manorama Clinic, Hospital Road, Singatala, Malda- 732101.	MALDA	09.04.2025 To 31.12.2025	9051135444 9433137010

M.No. CGEWCC/Kol/2024-25/AMA-2/ 5

Date: 21.02,2025

The Secretary Govt. of India, Ministry of Health & Family Welfare, Nirman Bhawan, Moulana Azad Road, New Delhi-110001. 1.

The Secretary Govt. of India, Malda Districts. 2.

All Heads of the Central Govt. Offices under CGEWCC, Kolkata. 3.

विष्णु पद मंडल [BISHNU PADA MONDAL]

सचिव / SECRETARY केंद्रीय सरकारी कर्मचारी कल्याण समन्वय समिति, कोलकाता ।

Ta. ASY

CENTRAL GOVT. EMPLOYEES WELFARE CO-ORDINATION COMMITTEE, KOLKATA

Secretary C.G.E.W.C.C. Kolkata Aayakar Bhawan, Kol.